" REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. /4'25?( Prot. Tirang, mé £ &, 03~ 2024
VENDIM

Nr. J%  dt. 2807 2024

“PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE FORMEN E CERTIFIKATES PER PROGRAMIN
E STUDIMIT TE FORMIMIT TE VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE”

Mbéshtetur n& nenin 37, 38 , 81, 91 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, né Udhézimin nr.10 daté 30.03.2020 t&¢ MAS “Pér
pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té léshuar nga IAL dhe
procedurés sé regjistrimit té tyre né regjistrin shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor”, i ndryshuar, né nenin 19, 20, 81 t& Statutit t& UST-s&,
n€ nenin 7 t€ Rregullores s€ UST-s€, n& shkresén nr.723/3 prot., daté€ 24.04.2024 “Kérkesé pér
miratimin e ndryshimeve né formén e certifikatés pér “Programin e studimit té formimit té
vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike” t& Fakultetit t& Shkencave t€ Lévizjes, Senati Akademik
né mbledhjen e datés 28.05.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né formén e certifikatés pér programin e studimit t& formimit t&
vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike, t& Fakultetit t&¢ Shkencave t& Lévizjes (formati
bashkélidhur).

2. Vendimi sé& bashku me dokumentacionin shoqgrues pércillet pér regjistrim né QSHA.

3. Ky Vendim t’i pércillet pér njohje dhe zbatim Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes si dhe
Drejtoris€ s€ Zhvillimit t€ Programeve e Digjitalizimit té¢ Shé&rbimeve Akademiko-
Shkencore pér publikim.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menj&heré.

KRYETAR I SENATIT

Prof. Dr. Agron

D7 A
7%
. %7
.
oS oA \\(, o
LY

. . Y AR 4
Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, ww dﬁgd,u.alﬁ& act@ust.edu.al



N
EAY

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
REKTORATI

Nr. /2 534' Prot. Tirang, mé ©2.05 2024
VENDIM 4

Nr. 357 dat. ©2.05 2024

“PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE FORMEN E CERTIFIKATES PER PROGRAMIN
E STUDIMIT TE FORMIMIT Tk VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE”

Mbéshtetur né nenin 40, 81, 91 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, né Udh&zimin nr.10 daté 30.03.2020 t& MAS “Peér
Dércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té léshuar nga IAL dhe
procedurés sé regjistrimit t& tyre né regjistrin shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor”, i ndryshuar, né nenin 25, 81 t& Statutit t& UST-s¢, né
nenin 11 t& Rregullores s& UST-s&, né shkresén nr.723/3 prot., daté 24.04.2024 “Kérkesé pér
miratimin e ndryshimeve né formén e certifikatés pér “Programin e studimit té formimit té
vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike” t& Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes, Rektorati né
mbledhjen e datés 02.05.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve n& formén e certifikatés pé&r programin e studimit t& formimit t&
vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike, t& Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes (formati
bashkélidhur).

2. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Senatit Akademik t& UST-s&.
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Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tii TIRANES

FAKULTETI I SHKENCAVE T LEVIZIJES
DEIKKANATI

Nr. 223/ Prot. | Tirang, mé £.2-£%...2024
/3

Lénda: Kérkesé pér miratimin t& ndryshimeve né formén e certifikatés pér
“Programin e studimit t¢ formimit té vazhduar né fushén Psilo-Pedagogjike”

REKTORIT Ti UNIVERSITETIT Ti SPORTEVE TE TIRANES /.
PROF.DR. AGRON KASA

I Nderuar Z. Rektor!

N& pérgjigje t& shkresés sé& ardhur nga QSHA me nr. 1342/1 prot, dt. 17.04.2024 “Kthim pérgj igje”
po ju percjellim pér miratim formén e certificates pér “Programin e studimit té Sormimit té vazhduar
né fushén Psiko-Pedagogjike” me ndryshimet e kérkuara nga QSHA.

Bashkéngjitur gjeni shkresén e ardhur nga QSHA si dhe formen e certifikatés s& ndryshuar,

st T e AT,

Faleminderit p&ér bashképunimin.

Rr. Mubhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE
DREJTORIA & SHERBIMEVE ARSIMORE

Nr. /ﬂa{’; prot. Tirang, mé 2. 9¢.2024
Lénda: Kthim pérgjigje.

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
(4dresa: Rruga “Muhamet Gjollesha", Tirane)

NE pérgjigje t& shkresss Suaj nr. 723 prot., daté 5.3.2024, administruar n& QSHA me nr. 1342
prot., dat& 06.03.2024, né bazé t& kreut III, pika 1, shkronja “a” t& udhézimit nr. 10, date
30.03.2020 t& Ministrit t& Arsimit Sportit dhe Rinisg “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés,
Jormén e diplomés, ose certifikatés té léshuar nga Institucionet e Arsimit té Larté dhe
procedurés sé regjistrimir te lyre né regjistrin shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ", 1 ndryshuar, e cila parashikon se: “Aplikimi Dér
regjistrimin e formés sé diplomés ose certifikatés kryhet né QShA i cili Pérmban kérkesén pér
regjistrim 1& rektorit 1é [ALsé dhe dokumentacion shogérues bashkslidhur saj,si mé poshté:
Kopje té statutit té miratuar ne Juqi té 14L-sé dhe aktit te miratimil, 12 cilit bashkéngjitet
edhe forma e miratuar nga Senati Akademik e diplomés, ose certifikates dhe pérmbajtja dhe
Jorma e suplementir is Saj pér ¢do cikél dhe lloj programi studimi ", Ju duhet t& paraqisni
urdhrat e Ministrit t& Arsimit dhe Sportit me ang t& t& cilave &shté miratuar statuti 1IAL-sg
dhe ndryshimet né statut.

Ne formén e certifikatés, duhet t& shton; elementin “Nimri unik i identifikmit”, elementin

“nr. i certifikatés”, dhe elementin “Numri i diplomés s¢ studimeve universitare té

.Perfunduara mé paré”, si dhe t& higni-ng pjesén fundote t& forniss shénimin “Kjo certifikaté
shogérohet nga lista e notave”, dhe elementin “nr i regjistrit”, '

Pérsa mé sipér, QSHA do t& procedojé me regjistrimin e formés s& certifilat&s pasi t& keni
béré plotésimet pérkatése ng dokumentacion dhe né& formén e certifikatgs,

Duke Ju falenderuar psr bashképunimin,

Rruga: Bulevardi Zhan D'Ark, Nr.23, Tirang; Tel: ++35542208876 Web site: wwg}{.gsha.gov.al .
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